$ 7 

C o m o rabones dc no estar obligados á dicho 
H o m de Dcu alegan lo siguiente: 

oPr ímo quod dictus pafer ipsorum fuit con -
dempnatus ad mor tem ct ad amisioncm o m n i u m 
bonorum suorum per locum tenentem Regís sra-
g o n u m scu per Curiam Maioricarum ct sic Rex 
aragonum íuit succesor suus et debuit respon­
deré ómnibus creditoribus ut dicunt Jura . 

(tcm ponun t quod ipse Guíllertnus et Bcren-
garius Bassa fuerunt comdenipnat i ad p e r p e -
tuam depor tac ionem et oniu ium bonorum suo­
rum publicacionem, 

í tem ponunt quod ficta confiscacíonc bono­
rum domina Geralda mater ipsorum cotuparuit 
corarq locum tenentem Maioricarum ct petivit 
quod sibi solvcreiLir dos quam aiulerat patri ip­
sorum. 

í tem ponunt quod ad ¡ustanciam matris ipso­
rum et aliorum credi torum seiliect Guillermi ey-
brini et Maymo hemíono judei et aliorum cum 
n o n apparereui bou a mobilia que fuerunt capta 
per Rcgem aragonum loctim tenens Maioricarum 
fecit subastan scu venal i exposuit omnia bona 
inmobilia que fuerunt patris ipsorum et fuerunt 
subástala per iüj o r ilienses ut moris est in tetra 
Maioricarum. 

í tem ponun t quod tempore quo ftebat p r e ­
dicta subastat ionc Johannes hominis dei et pater 
suus crant presentes tn Civitate Maioricarum et 
sciebant fieri predictam bonorum vendicionem. 

ítem p o n u n t q u o d domina Geralda mater ip-

n ; t o dictas. C . vi Üb. xix dr. Ideo Suplicat ves-
tre Regie inagestati dictus Johannes hominis dei 
quot dignetur faceré sibi solví a predictas C . vi 
l ibrarum xix denar iorum máxime cum vos do­
mine Serenissime Rex restitueritis et dederitis 
occasionem ct meritis Guillermi bassa quondam 
patris eorum predicta bona et sic debet vobis 
placeré que debita ct injurie dicti Guillermi bassa 
quondam rest i tuantur . 

A n n o domini MCCC seiliect xiiij kalcndas 
Maij existentes in presencia domini S. Sabors ju­
dici illustris domini Regis Maioricarum Johannes 
Hominis Dci filius ct heres Johanuis Hominis 
Dei condam (sic) civis Maioricarum obtulit quen-
dam suplicacionem quam jam obtulerat dicto 
j o m i n o Regi contra Gui l lcrmum et bcrcngarium 
bassa jurisperitos fratres íiüos enndam ct heres 
Guillermi bassa jurisperiti cuins tenor talis est .» 
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de bassa patre ipsorum feci: propter debita baiulte 

domini Episcopi barchinone et ratione baiulie 

predicte cum dictus Guil lermus bassa esset baiu-

lus domini episcopi. 

í tem ponun t quod dictam baiuliam scu r e d -

ditus ciusdem emerat díctus Guil lermus de bassa 

a d o m i n o episcopo ad certum tempus . 

í tem ponunt quod mor te perventus non po-

tuit tenere dictam baiuliam et sic mul tum per-

didit in dicta baiul ia .4 

A t o de las Kalendas de mayo por parte de 

Hom de Dcu se presentó cierto escrito en el que 

entre otras cos.-.s decía: 

«í tem respondit illis rationibus quibus c o n -

t inentor quod pater corum fuit condempnatus ad 

mor tcm et ad amissionem bonorum et sic Rex 

aragonum non habuit omnia bona dicti Guiller-

mi bassa quodam immo filii sui habuerunt o m ­

nes libros suos qui absconsi fuerunt et alia plura 

bona mobilia que absconsa fuerunt per aliquos 

amicos ipsorum, 

í tem ad id quod dicunt quod domina mater 

corum habuit ratione dotis suc omnia bona in­

mobilia non preiudicat ipsi Johanni per co quare 

dicta domina non habuit bona mobilia nec pos­

sesiones de por rada immo ipsi Guil lermus et 

Bereugarius bassa adhuc tenent libros ct posse-

ssíonem de po r rada et alia plura bona mobilia 

que fuerunt dicti patris co rum. 

AlÜs autem posicionibus seu rationibus p o -

sitis per dictos Gui l lermum et Bercngarium bassa 

respondet dictus Johannes bominis dei et negat 

posita in eisdem in quantum íaciunt contra se. 

Díctt tamen quod qnidquid dominus Rex dedii 

eis dedit per mcritis dicti patris eorum et non 

ment í s ipsorum.» 

«Dicit etiam quod dictus Johannes hominis 
dei quondam pater suus tune temporis erat in 
tali casu qui non ausus erat iré ad curiam nec 
petere aliquid immo sufficiebat sibi que posset 
securus stare in d o m o quarc dictus Rex arago­
num habuit ab ipso magnam quant i ta tcm p e -
cu nic.» 

Bor parte dc los Bassa fué presentado como 
testigo vGui l lermum baiulí de parochia de pug 
pugent» y por parte dc Hom de Deu «borracium 

sorum tanquam plus offerens habuit á curia p r e -

dicta bona inmobilia et suscepit in solutnni de 

precio scilicet illud totum quod sibi debebatnr 

nomine dotis residum vero precii fuit solutum in 

parte creditoribus qui tune comparucrunt scilicet 

M a y m o b e n n o n o judeo L libr. et Guillcrnii e y -

briní xxv libr. et uxori bernardi valentini x libr. 

ct uxori berengarü de bassa xxv libr. rcsiduum 

precii quarc non apparebant alii creditores a c -

cepit locumtenens Regís a ragonum.» 

o h e m ponun t quod licet ipsi Gui l lermus et 
Berengarius bassa faerunt restituti quan tum ad 
s ta tutum ex eo quare redierunt Mayoricas non 
tamen fuerunt restituía cis bona patris et sic nou 
tenen tur creditoribus paternis ut C. de sniam. 
passis L. tutor G. SS de sniam. passis Lege p e ­
núlt ima Mam Rcx aragonum nil que cis abstn-
lerit r e s t i t u í et major pars bonorum patris ipso-
rum quondam consistebat in bonis mobil íbus. 

í tem ponun t quod iicct dominus Rex sui 
gracia ipsis tanquam nene mcritis donaveri t cis 
pecuniam ex quam potuerint redimere ab e m p -
toribus bona in mobilia que fuerunt patris ipso-
rum ac cum non l iabuerunt illa bona jure he re ­
ditario sive successíonis pa terne et sic non te­
nentur creditoribus ut hoc dixit lex SSs quibus 
mo; py vel y p o sol. L, sicud 13. illud v id tamus . 

í t em non videntur habere illa res « » t an -
tadem eis absit scilicet precium ut SS . de vero , 
L. labeo E . c. 

í tem dicunt que non est verum illud quod 
per adversam partem proposi tu m est scilicet 
quod ipsi Guil lermus et Berengaríns bassa occa-
sione patris ipsorum babuerint ca que fuerunt 
eis donata per dominum Regem nam prcsuppo-
sito que pater ipsorum non íuisset in servicio 
domini Regis ac cum verl iominus dominus Rcx 
tantundem eis erat dnnauí rus ex co quarc ipsi 
fuerunt verhomínus in servicio domini Regis et 
crant in tale etate in qua poterant discernere l i -
citum ab ¡Ilícito ct fuerunt in defencione castri 
dalaro et etiam capti et condemnat i per setuen-
ciam ad subcundam penam mort is scilicet p res ­
tando máxima servicia locumtenent i Regís ara­
gonum evaserunt .» 

írltem p o n u n t dicti Guillcrmí et Berengiri 
bassa quod pater dicti jo l iannis bominis dei si ali-
qui mutuavi quod non credunt dicto Guil lermo 

d c p r a t o s , d cua! también fué presentado por 
parte de Hom de Deu . • i 

de ií 

Además por par te de dichos Bassa fueron 
presentados también como testigos; «Gui l ler-
m u m boschani bernardum bonet i . Gui l lermum 
moratoni et pet rum poncii de calviano» y t a m ­
bién «Nonum marquesii c ivem Maioricarum Gui­
l lermum bovis hab i t amem in parrochia de cal­
viano Raimimdum de buadela eiusdem parrochie 
de calviano Gui l le rmum bauloni carnificem Ma­
ioricarum ci pe t rum poncii de dicta parrochia 
de calviano.» ( ' ) ' . v ¡ 

Después se hallan cont inuadas las siguientes 
partidas copiadas de un l ibro, como decimos en 
el texto; 

o l tem rebe en N u n o mar­
ques per en Johan hom 
deu lo qual li liura e n Gui -
llerm batle per en cabrit e fo­
ren per lo ters del delme quel 
bisbe de Maiorcha pren en la 
capdelía del bisbe de barcclo-
na .L . v. quarteres e i barcela 
de formem q u e monta à for 
dc v. SS. la cartera viij, Ibr. xii SS, 

í tem reebe en N u n o mar­
ques per en Johan h o m d e j , j 
deu lo qual li liura en G u i - ••-
llcrm batle per en cabrit C 
quarteres c ij barcelcs dordi 
e foren per lo ters del de lme 
quel bisbe de Maiorcha pren 
en la capdelía del bisbe de 
barcclona a r a h o d e iii sol. la i 
quartera. . . . . . . . . . . xv Ibr. i s .